INDICAÇÃO Nº 037/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de adquirir um veículo de transporte de passageiros destinado a atender os

atletas que viajam para representar o Município.

JUSTIFICATIVA

Os atletas feliz natalenses, têm participado e representado muito bem nosso

Município em várias competições esportivas.

Estas pessoas viajam em veículo escolar que não são confortáveis para viagem

com mais de uma hora de duração.

Diante do exposto, sugerimos a aquisição de um ônibus rodoviário para oferecer

melhores condições aos nossos atletas quando viajam para representar o Município.

Sala das sessões, 20 de Abril de 2007.

GERSON ANTONIO MANOEL ESTEVÃO PETEÁ ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. PSDB        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP